
Univerzita Karlova v Praze 

ZÁZNAM O PRŮBĚHU OBHAJOBY 
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 

 

Název práce:  Příběhy nadání - kvalitativní studie vývoje nadaných dětí 

Jazyk práce:  čeština 

Studentka:  Ludmila Bártová 

Fakulta:  Pedagogická fakulta  

Studijní program:  Psychologie-Speciální pedagogika 

 

Vedoucí:   PhDr. Jiří Mudrák, Ph.D.  

Oponentka:  PhDr. Hana Valentová  

 

Předsedkyně komise: Doc. PhDr. Lenka Hříbková, CSc. 

Členové/ky komise: PhDr. Miroslav Rendl, CSc. 

   PhDr. Irena Smetáčková, Ph.D. 

Datum obhajoby:  1. června 2012 

 

 

Průběh obhajoby:   

Studentka představila cíl práce, postup ve výzkumu a hlavní výsledky. Výzkum se týkal hledání identity u nadaných 

dívek ve věku 14 až 16 let, včetně postojů ke škole a interpersonálních vztahů. Studentka prováděla pět případových 

studií. V zastoupení byl představen posudek vedoucího práce, který ocenil výsledný text i postup při tvorbě. 

Oponentka práce upozornila na problémy s využíváním zdrojů (malé využívání primárních zdrojů), menší zacílení na 

problematiku formování identity při analýze rozhovorů, než by odpovídalo celkovému vymezení práce, a absence 

diskuse výsledků s teorií. Oponentka nadnesla dvě otázky k obhajobě – volba výzkumných otázek a zpětné 

zhodnocení stávajícího postupu. Studentka reagovala na připomínky. Následně probíhala diskuse, která se týkala 

zejména tematických posunů práce oproti původnímu nastavení a dále pojetí a typologie nadání.     

  

Výsledek obhajoby:  dobře 

 

 

Zapsala: I. Smetáčková    


